

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 февраля 2025 г. № 203-р г. Симферополь

О подготовке и проведении в Республике Крым мероприятий, приуроченных к празднованию 150-летия со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3РК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»:

- 1. Утвердить План мероприятий в Республике Крым, приуроченных к празднованию 150-летия со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского (далее План мероприятий), согласно приложению.
 - 2. Исполнителям Плана мероприятий:
 - 2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

Информацию о выполнении Плана мероприятий представить в Министерство культуры Республики Крым до 10 декабря 2025 года.

3. Министерству культуры Республики Крым обобщенную информацию о выполнении настоящего распоряжения представить в Совет министров Республики Крым до 15 января 2026 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Назарова М.А.

ДЕЛОПРОНЗВОДСТВ

Ю. ГОЦАНЮК

Приложение к распоряжению Совета министров Республики Крым от «19» февраля 2025 года № 203-р

План по подготовке и проведению в Республике Крым мероприятий, приуроченных к празднованию 150-летия со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского

N₂	Наименование	Срок	Ответственные
п/п	мероприятия	исполне-	исполнители
		ния	
1.	Организация и проведение в	2025 год	Министерство культуры
	музейных учреждениях и		Республики Крым,
	библиотеках Республики		администрации
	Крым тематических		муниципальных образований
	мероприятий, приуроченных		Республики Крым
	к празднованию 150-летия		
	со дня рождения		
	С.Н. Сергеева-Ценского		
2.	Организация и проведение в	2025 год	Министерство культуры
	учреждениях образования в		Республики Крым,
	сфере культуры и искусства		администрации
	Республики Крым		муниципальных образований
	тематических мероприятий,		Республики Крым
	приуроченных к		
	празднованию 150-летия со		
	дня рождения		
	С.Н. Сергеева-Ценского		
3.	Организация и проведение	2025 год	Министерство культуры
	межмузейных выставок:		Республики Крым,
	«Певец боевой славы» и		Государственное бюджетное
	«Богатырь русской		учреждение культуры
	литературы», приуроченных		Республики Крым
	к празднованию 150-летия		«Алуштинский литературно-
	со дня рождения		мемориальный музей
4	С.Н. Сергеева-Ценского		С.Н. Сергеева-Ценского»
4.	Организация и проведение	сентябрь	Министерство культуры
	торжественного	2025 года	Республики Крым,
	мероприятия, посвященного		Государственное бюджетное
	150-летию со дня рождения		учреждение культуры
	С.Н. Сергеева-Ценского		Республики Крым
			«Алуштинский литературно-
			мемориальный музей

			С.Н. Сергеева-Ценского», администрация города Алушты Республики Крым
5.	Организация и проведение в образовательных организациях Республики Крым тематических классных часов, посвященных 150-летию со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского	сентябрь 2025 года	Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым, администрации муниципальных образований Республики Крым
6.	Размещение социальной рекламы, посвящённой празднованию 150-летия со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского, на объектах наружной рекламы и информации типа «светодиодный экран», установленных и эксплуатируемых на территории Республики Крым	сентябрь 2025 года	Министерство внутренней политики, информации и связи Республики Крым
7.	Организация анонсирования и широкого освещения в средствах массовой информации мероприятий, приуроченных к празднованию 150-летия со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского	2025 год	Министерство внутренней политики, информации и связи Республики Крым; Автономная некоммерческая организация «Телерадиокомпания «Крым», Автономная некоммерческая организация «Общественная крымско-татарская телерадиокомпания», Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Редакция газеты «Крымская газета»
8.	Организация и оформление в библиотеках образовательных организаций Республики Крым тематических выставок, посвященных 150-летию со дня рождения С.Н. Сергеева-Ценского	сентябрь 2025 года	Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым, администрации муниципальных образований Республики Крым